UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Exercitium Perfectionis, Et Virtutum Christianarum

In tres Partes distinctum

**Rodríguez, Alonso**

**Coloniæ Agrippinæ, 1622**

IX. Vnde sinistra contra obedientiam, iudicia in mente enascantur, & quibus aduersus ea mediis vtendum sit.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40105**

virtute singulari excellentes (primus namque in jeuniis & grauibus asperitatibus, quas suscipiebat, precipue eminebat, secundus in paupertate, tertius in ardente erga proximum caritate; quartus denique viginti & duobus annis sub obedientia vixerat) postremum hunc tribus alijs anteposuit: Qua inquit hi eam, quam habent virtutem, propria voluntate conseruauerunt; hi vero sua voluntate penitus enuta, alienae se seruum fecit. Addebatque insuper eos, qui ita faciunt, & ad finem vsq; perseuerat, vere Martyres dici posse.

## CAPVT IX.

Vnde sinistra contra obedientiam, iudicia in mente enascantur, & quibus aduersus ea medijs vtendum sit.

Immortificatio nostra radix est & causa, e qua fiat, vt in animo nostro iudicia & varia contra ea, qua a Superiore praesciuntur rationes exoriantur. At dicet aliquis tantum dem ferè id esse, ac si roga-remus, vnde fit, quod aliquis superbiat? nobisq; responderetur. Ex defectu humilitatis. Cerrum est, namq; si iudicium bene mortificatum haberem, fore vt magna in obedientia simplicitatem, nulla a iudicia contra eam sentirem. Verum illud, hi non quaero, sed quod dico, h. e. quia in passionib; & appetitibus nostris immortificati sumus, & propriorum commodorum, voluntatisq; propriae adimpletionis nimis quam amantes, nec ad omnia, qua mandari nobis queant, indifferentes & resignati; inde est, quod quando id imperatur voluntati & appetitui nostro repugnat, multè nobis in contrarium rationes & iudicia occurrant. Quisq; ergo ad se ipsum ingrediatur & consideret, quando nã potissimè sibi contra iussa superiorum iudicia & objectiones oboriri soleant: cum quid precipitur, a quo auersior est, eum non conceditur, quod desiderat, eum mortificatur, & vicus supputans durus tangitur, tum cumulatim acervatimq; apparentes quosdam aduersus, id quod mandatur rationes comperi & insurgere, at, cum iudicetur, quod placet & sapit, tunc nulla in

contrarium iudicia rationes ve occurrunt; sed omnia mirè conformia videntur, nihilq; eo dari posse cõuenientius & æquius.

S. Hieron. nuper illud Osee, *Et factus est Ephraim, quasi columba seducta non habens cor, cõmentans, rogat, cur columbae, non a alijs auibus, effraim animilerur?* Ac respondet, alias illas aues, etiã cum vitæ propriae periculo pullosum suorum vitæ tueri, & cum miluum, accipitrè, coruum vel colubrũ nidis suis appropinquare vident, hinc & inde circũqua; volitare ac reuolitare pullos suos qua possunt defendendo, & cum vltetius vim populare nequeunt, suũ voce querula ac gemebunda queritatione, dolorè què hoc è raptũ sentiunt, testati: at solã columbã pullos suos nã propugnare, illi ablati non conqueri, nullũ doloris sensũ ostendere, nã deniq; postea eos req̄rere: Ideoq; Ephraim columbè cõparari. Hinc etiã columbæ similes, vt simus, Christus Redemptor noster suadet: vt nimirum cum pulli, i. e. quod amamus, & erga quod afficimur, nobis a superiore auferuntur, columbè instar minimè resistamus, nã murmurando contra diuina, nã expostulemus, non aliquem propterea doloris sensũ ostendamus. Adco, vt sola è nostra immortificatione, atq; ea, qua in eo quod voluntati nostre refragatur, sentimus difficultate & repugnãtia contraria illa iudicia enascantur, proinde precipuũ, quod cõtra hanc tentationem a parte nostra adferre remedium possumus, est, vt nos ipsos penitus mortificare, & propria voluntatè, exuere, sed circa omnia, q̄ de nobis Superior statuere volet, indifferentes admodum & resignati esse procuremus, & nihil nostra interesse putemus, aut curemus hanc vel illud nobis in-  
ngatur.